事 務 連 絡
令和 3 年 1月 7日

（都道府県・政令指定都市）
 ユニットリーダー等研修事業担当課長 殿

一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会
事務長 懸上 忠寿

ワンポイントセミナー（2 月分）開催のお知らせ

平素より当会業務の推進にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、今月より実施することとしておりますユニットケアワンポイントセミナー（注）に

つきましては、皆様のご協力により、全国から多数のお申込みを頂いており、誠にありがと
うございます。このため、２月分以降につきましては、枠を大幅に増やしまして対応するこ
とと致します。内容は別添のとおりでございますので、恐縮ですが管内施設等へ周知いただ
ければ幸いです。また、自治体の皆様もよろしければご参加頂ければと思います。
（注）ユニットケアの質向上に資すると共に、施設職員間のコミュニケーションの拡大を図

ることを目的とするもの。

（参考）１月分につきましては、第三回のテーマ「ユニット会議」に質問が多く来ており、

皆様関心が高いように思われます。

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会
〒226-0015 神奈川県横浜市緑区三保町 171-1

TEL：045-921-0462 FAX：045-921-0472

ユニットケア
ワンポイントセミナー

（45分セミナー）

ユニットケアの悩みや疑問点ありませんか。経験豊富なベテラ
ン講師がワンポイント解説します。

◎２月開催日程（時間は全て１５時００分～１５時４５分）

開催回 日 程 ワンポイント

第４回 ２月４日（木）
栄養士が応援します!!
個別ケアと栄養マネジメント

第５回 ２月１８日（木） 私の視点（日勤と夜勤）

第６回 ２月２５日（木）
大したことはないけど
ユニットイベントの小工夫

現場職員対象!!
全国から参加、
でも似た者同士

グループで自由
討議のイメージ

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会
TEL 045-921-0462

令和３年１月公表

質問や希望テーマも
受付ます。

第三回質問多数!!

㊟各回、開催週の火曜日申込締切。中止の場合は水曜日に連絡

※今後も毎月実施します。HPをご覧ください。

◎募集人員 各回300人（但し9人以下の場合は中止もあり）

◎対 象 者 施設職員、自治体職員

◎申込方法 別紙によりFAXでお申込み下さい。

◎受 講 料 無料

栄養士さんも

FAX 送信先045-921-0472
※送付状不要

ワンポイントセミナー受講申込書

【個人情報取扱について】同意欄

当会HP掲載の【個人情報の取り扱いについて】をお読
みいただき、同意の上、必要事項をご記入の上、お申
込みくださいますようお願いいたします。

□同意します □同意しません
（いずれかにチェックを付けてく
ださい）

一般社団法人 全国
個室ユニット型施
設推進協議会 行

施設種別 特養、老健、療養型、介医、ショート

施設名

〒
住所

担当者氏名 電話番号 FAX番号

申込回 申込者氏名 連絡先メールアドレス（重要）

第 回 @

第 回 @

第 回 @

ユニット型施設の皆様へ

日頃からお世話になっております。推進協ではユニットケアの質の向上と施設間
コミュニケーションの拡大に寄与できるよう手軽で短時間のセミナーを開催してお
ります。受講ご希望の方は下記に必要事項を記載し、推進協に送付してください。
折り返しオンライン接続のご案内等をメール送信させていただきます。
また、本セミナーで取り上げる質問や希望テーマも受け付けています。
是非、この機会に多数の施設様のご応募をお待ちしています。

（申込日）令和 年 月 日

（質問）

	２月分ワンポイントセミナー案内
	2月分チラシ
	スライド番号 1
	スライド番号 2